
ỦY BAN NHÂN DÂN  

  TỈNH BÌNH ĐỊNH 
 

   Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

                Bình Định, ngày      tháng      năm 2021 
 

  QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giải quyết khiếu nại của Nguyễn Văn Thống  

(người được hộ bà Phạm Thị Nhạn ủy quyền khiếu nại) 

 (Đ      : Số n à 921 đường Trần Hưng Đạo, t àn  p ố Quy N ơn). 

(Lần đầu) 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11 tháng 11 năm 2011; 

Căn cứ Luật Đất đai số 45/2013/QH13 ngày 29/11/2013 và các Văn bản 

hướng dẫn thi hành; 

Căn cứ Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Khiếu nại ngày 

11 tháng 11 năm 2011; 

Xét đơn khiếu nại của ông Nguyễn Văn Thống (người được hộ bà Phạm Thị Nhạn 

ủy quyền khiếu nại) ở số nhà 921 đường Trần Hưng Đạo, thành phố Quy Nhơn. 

T eo báo  áo  ủ  C án  T  n  tr  t n  tại Văn bản số 75/TTT-P3 ngày 01 

tháng 02 năm 2021 về việ  báo  áo kết quả kiểm tr , xá  min  và đề xuất giải 

quyết k iếu nại  ủ  ông Nguyễn Văn T ống (người được hộ bà Phạm Thị Nhạn 

ủy quyền khiếu nại) và Văn bản số 280/TTT-P3 ngày 13 tháng 5 năm 2021 về việ  

báo  áo kết quả đối t oại với ông Nguyễn Văn T ống  vào ngày 13 tháng 5 năm 

2021, với  á  nội dung s u đây: 

I. Nội dung khiếu nại:  

K iếu nại y u  ầu xin  oàn trả  ại số tiền    tr  t  m 10  giá đất n ng 

ng iệp b  t u   i để n  n 01    đất  àm d    v  t eo giá đất tái đ n   ư và xem xét 

giao 01    đất tái đ n   ư do N à nướ  t u   i 02 ngôi nhà  ủ   ộ gi  đ n  bà 

P ạm T   N ạn tại p ường Đống Đ , t àn  p ố Quy N ơn để t ự   iện Dự án xây 

dựng K u Đ  t   - T ương mại Bắ  s ng Hà T  n , thàn  p ố Quy N ơn.  

II. Kết quả giải quyết của Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh: 

Ngày 23/6/2020, Trung tâm P át triển qu  đất t n     Văn bản số 

356/TTPTQĐ-BT P B về việ  trả  ời kiến ng    ủ   ng Nguyễn Văn T ống 

(người được hộ bà Phạm Thị Nhạn ủy quyền khiếu nại), với nội dung n ư s u: 

- Nội dung  ng Nguyễn Văn T ống y u  ầu gi o 01    đất tái đ n   ư do    

diện t    đất nu i tr ng t ủy sản  ủ   ộ bà P ạm T   N ạn b  t u   i  ớn t eo quy 

đ n  tại K oản 3, Điều 28, Quyết đ n  03/2009/QĐ-UBND ngày 15/01/2009  ủ  

UBND t n  B n  Đ n  n ư s u:  Hộ gia đ nh  cá nh n tr c tiếp sản  uất n ng 

nghiệp bị thu h i t   0  diện tích đất n ng nghiệp trở   n nhưng kh ng được Nhà 



2 

 

 

 

nước hoán đ i b ng đất n ng nghiệp tương ứng th  ngoài việc b i thường về đất 

theo quy định và h  trợ b ng tiền đ  t  chuy n đ i nghề ho c h  trợ 40  giá trị 

đất n ng nghiệp theo quy định tại Khoản 1  Điều này c n được giao đất  cho thu  

đất  àm dịch v  theo giá đất tái định cư  nếu c ) ho c được h  trợ th m 10  giá 

đất n ng nghiệp bị thu h i    Hộ bà P ạm T   N ạn đ  đư   t n     tr  t  m 10  

giá tr  đất n ng ng iệp b  t u   i  trong t ng số tiền b i thường  h  trợ 

3 2 4 032 4 0 đ ng). Toàn bộ Dự án K u Đ  t   - T ương mại Bắ  s ng Hà 

T  n , rất n iều  ộ gi  đ n     đất nu i tr ng t ủy sản  ớn và đều t n     tr  t  m 

10  giá đất n ng ng iệp b  t u   i, k  ng t ự   iện   n  t    gi o đất,   o t u  

đất  àm d    v   Do đ , việ   ng Nguyễn Văn T ống(người được hộ bà Phạm Thị 

Nhạn ủy quyền khiếu nại) đề ng   giải quyết  ấp   o  ộ bà P ạm T   N ạn 01    

đất tái đ n   ư t eo quy đ n  tại K oản 3, Điều 28, Quyết đ n  số 03/2009/QĐ-

UBND ngày 15/01/2009  ủ  UBND t n  B n  Đ n   à k  ng     ơ s  để xem x t, 

giải quyết  

- Nội dung  ng Nguyễn Văn T ống đề ng   b i t ường đất   và gi o 01    

đất tái đ n   ư   o em  ủ   ng  à  ng Nguyễn T  n   ong, v     ng i n à diện 

t    40,96 m
2
 xây dựng tr n đất b  t u   i; đ  đư   Trung tâm P át triển qu  đất 

t n  kiểm tr , rà soát toàn bộ    sơ Dự án K u Đ  t   - T ương mại Bắ  s ng Hà 

Thanh, t eo đ  k  ng     ộ nào t n Nguyễn T  n   ong; đ ng t ời, trong    sơ 

b i t ường,    tr   ộ  ng Nguyễn T àn   uân    ết , v  P ạm T   N ạn k  ng 

   ng i n à nào xây dựng    diện t    40,96m
2
. Do đ , việ   ng Nguyễn Văn 

T ống đề ng   b i t ường đất   và gi o một    đất tái đ n   ư   o em  ủ   ng  à 

Nguyễn T  n   ong  à k  ng     ơ s  để xem x t, giải quyết  

III. Kết quả kiểm tra, xác minh nội dung khiếu nại: 

Năm 2007,  ộ bà P ạm T   N ạn và  ng Nguyễn T àn   uân ( à ch ng bà 

Nhạn  đ  chết),  on tr i  à  ng Nguyễn Văn T ống đại diện k  k  i trong    sơ b i 

t ường do giải p  ng m t b ng t ự   iện Dự án xây dựng K u Đ  t   - T ương 

mại Bắ  s ng Hà T  n , t àn  p ố Quy N ơn  Hộ gi  đ n   ng Nguyễn Văn 

T ống b  t u   i 08 t    đất với t ng diện t    15 766,4 m
2
  đất nu i tr ng thủy 

sản đ  được cấp  iấy chứng nhận quyền s  d ng đất). Hộ bà P ạm T   N ạn 

đư   UBND t n  p   duyệt với t ng kin  p   b i t ường,    tr   à 3 274 032 480 

đ ng  Đến ngày 21/11/2016,  ộ bà P ạm T   N ạn đ  n  n đủ s  tiền b i t ường, 

   tr  nêu trên, đ ng t ời k  Bản   m kết t ống n ất gi o trả m t b ng và k  ng 

k iếu nại g  k á . 

Về ngu n gố  và quá tr n  s  d ng đất  ủ   ộ gi  đ n   ng Nguyễn Văn 

T ống (người được hộ bà Phạm Thị Nhạn ủy quyền khiếu nại), đư   UBND p ường 

Đống Đ  xá  n  n tại Văn bản số 460/UBND-NĐ ngày 08/12/2020, n ư s u:  

*  ề ngu n g c đ    

- Ng i n à t   1:  giáp  iếu     diện t    19,36 m
2
 t uộ  một p ần t    đất 

số 45 tờ 35    ngu n gố  đất nu i tr ng t ủy sản  ủ  v     ng  ng Nguyễn T àn  

 uân và bà P ạm T   N ạn s  d ng, v     ng  ng  uân và bà N ạn tự   đ  đất 



3 

 

 

 

tạo m t b ng xây dựng n à để tr ng  oi    nu i tr ng t ủy sản t  s u năm 1997 

đến trướ  ngày 01/7/2004   

- Ng i n à t   2:  giáp  ống     diện t    8,12 m
2
    ngu n gố  đất n án  

s ng Hà T  n , v     ng  ng Nguyễn Thành Xuân và bà P ạm T   N ạn  ấn 

  iếm xây dựng n à để tr ng  oi    nu i tr ng t ủy sản t  s u năm 1997 đến trướ  

ngày 01/7/2004   

- H i ng i n à n i tr n  ộ gi  đ n  bà P ạm T   N ạn đ  n  n tiền b i 

t ường    tr   

*  ề ch     Hộ  ng Nguyễn Văn T ống    n à   tại t  27, k u vự  5, p ường 

Đống Đ , t àn  p ố Quy N ơn t uộ  t    đất số 306 tờ 64 diện t    117,7m
2
. 

IV. Kết quả đối thoại: 

T    ủy quyền  ủ  C ủ t    Ủy b n n ân dân t n  tại Văn bản số 

2025/UBND-TD ngày 13 tháng 4 năm 2021, Chánh T  n  tr  t n  đ    ủ tr , p ối 

  p với S  Tài nguy n và   i trường, B n Tiếp   ng dân t n , Trung tâm Phát 

triển qu  đất t n , UBND t àn  p ố Quy N ơn và  á   ơ qu n, đơn v      i n qu n 

t       đối t oại với ông Nguyễn Văn T ống (người được hộ bà Phạm Thị Nhạn 

ủy quyền khiếu nại) vào ngày 13 tháng 5 năm 2021, kết quả n ư s u: 

- Tại bu i đối t oại đại diện  á   ơ qu n t  m dự t ống n ất với kết quả 

kiểm tr , xá  min  và đề xuất giải quyết k iếu nại đối với ông Nguyễn Văn T ống 

 ủ  T  n  tr  t n  tại Văn bản số 75/TTT-P3 ngày 01 tháng 02 năm 2021, t eo đ : 

“Kh ng c ng nhận nội dung khiếu nại của ông Nguyễn Văn Thống (người được hộ 

bà Phạm Thị Nhạn ủy quyền khiếu nại) ở số nhà 921 đường Trần Hưng Đạo, thành 

phố Quy Nhơn, vì: Trung t m Phát tri n quỹ đất tỉnh đ  tính toán b i thường  h  

trợ cho hộ  ng Nguyễn Văn Thống  à đúng quy định tại Quyết định số 

03/2009/QĐ-  N  ngày 15/01/2009 của   N  tỉnh   nh Định quy định chính 

sách b i thường  h  trợ và tái định cư khi Nhà nước thu h i đất tr n địa bàn tỉnh .  

- Hộ ông Nguyễn Văn T ống không đ ng   với kết quả đối t oại  

V. Kết luận:   

Qu  xem x t nội dung đơn và kết quả kiểm tr , xá  min  về ngu n gố , 

quá tr n  s  d ng đất, đối   iếu với  á  quy đ n   ủ  p áp  u t, kết quả đối 

t oại, kết  u n:  

- Đối với nội dung  ng Nguyễn Văn T ống (người được hộ bà Phạm Thị 

Nhạn ủy quyền khiếu nại) đề ng    oàn trả  ại số tiền    tr  t  m 10  giá đất n ng 

ng iệp b  t u   i để n  n 01    đất  àm d    v  t eo giá đất tái đ n   ư do  ộ  ng 

b  t u   i đất nu i tr ng t ủy sản với diện t     ớn  à k  ng     ơ s  để xem x t, 

giải quyết; v : Dự án K u Đ  t   - T ương mại Bắ  s ng Hà T  n  k  ng t ự  

 iện   n  t    gi o đất,   o t u  đất n n tất  ả  á   ộ b  ản   ư ng dự án  trong 

đ  c  hộ gia đ nh  ng) đều đư   t n     tr  t  m 10  giá tr  đất n ng ng iệp   o 

diện t    đất n ng ng iệp b  t u   i và  ộ gi  đ n   ng đ  n  n số tiền    tr   à 

85 138 560 đ ng  15 766,4 m
2
   54 000  đ ng/m

2 
× 10%).  



4 

 

 

 

- Đối với nội dung  ng Nguyễn Văn Thống (người được hộ bà Phạm Thị Nhạn 

ủy quyền khiếu nại) y u  ầu xem x t bố tr  01    đất tái đ n   ư   o  ộ gi  đ n  bà 

P ạm T   N ạn do    02 ng i n à b  ản   ư ng giải p  ng m t b ng  à k  ng     ơ 

s  để xem x t, giải quyết; v : 02 ngôi n à  ủ   ộ gi  đ n  bà P ạm T   N ạn xây 

dựng tr n đất nu i tr ng t ủy sản và đất n án  s ng Hà T  n  để s  d ng vào m   

đ    tr ng  oi    nu i tr ng t ủy sản, k  ng s  d ng vào m   đ    để   nên không đủ 

điều kiện b i t ường về đất   và k  ng đủ điều kiện xem x t gi o đất tái đ n   ư theo 

quy đ n   ủ  p áp  u t và    n  sá    ủ  UBND t n  áp d ng   o Dự án  

T  n ững n  n đ n  và  ăn    n u tr n, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Giữ nguy n   ủ trương k  ng  oàn trả  ại số tiền    tr  t  m 10  giá 

đất n ng ng iệp b  t u   i để n  n 01    đất  àm d    v  t eo giá đất tái đ n   ư và 

xem xét giao 01    đất tái đ n   ư do N à nướ  t u   i 02 ngôi nhà  ủ   ộ gi  đ n  bà 

P ạm T   N ạn tại p ường Đống Đ , t àn  p ố Quy N ơn để t ự   iện Dự án xây 

dựng K u Đ  t   - T ương mại Bắ  s ng Hà T  n , t àn  p ố Quy N ơn. 

Điều 2. UBND t àn  p ố Quy N ơn t         ng bố và giao Quyết đ n  

này đến  ng Nguyễn Văn T ống (người được hộ bà Phạm Thị Nhạn ủy quyền 

khiếu nại) trong t ời  ạn 03 ngày  k  t  ngày ban hành Quyết định) để t i  àn    

Điều 3. Trong t ời  ạn  u t đ n , ông Nguyễn Văn T ống không đ ng   

với Quyết đ n  này có quyền k iếu nại đến Bộ Tài nguy n và   i trường  o   

k  i kiện v  án  àn     n  tại Tò  án n ân dân t n  B n  Đ n  t eo quy đ n   ủ  

p áp  u t  

Điều 4. C án  Văn p òng UBND t n , C án  T  n  tr  t n ,  iám đố  S  

Tài nguy n và   i trường, Trung tâm Phát triển qu  đất t n , C ủ t    UBND 

t àn  p ố Quy N ơn, T ủ trư ng  á  đơn v ,  á n ân     i n qu n và ông 

Nguyễn Văn T ống (người được hộ bà Phạm Thị Nhạn ủy quyền khiếu nại)    u 

trá   n iệm t i  àn  Quyết đ n  này./. 
 

Nơi nhận: 
- N ư Điều 4; 

- T  n  tr  C  n  p ủ; 

- Văn p òng C  n  p ủ; 

- B n Tiếp   ng dân Trung ương; 

- Bộ Tài nguy n và   i trường; 

- C ủ t    và các PCT  UBND t n ; 

- Cá  S : TP, XD, TC; 

- UBND t àn  p ố Quy N ơn  02 bản để tống đạt ; 

- Hội N ng dân, Hội  u t gi ; 

- CVP, PVP-KT; 

- Ban TCD t n ; 

- Lưu: VT, HSVV-TD, T. 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

  

 

 
  Nguyễn Tuấn Thanh 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-24T15:32:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Minh Tân<tanntm@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-25T11:34:12+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Minh Cảnh<canhvm@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2021-05-25T15:52:50+0700


		2021-05-26T10:15:11+0700


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-26T17:15:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-26T17:15:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-26T17:15:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-26T17:16:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




